
LEY 2364 DE 7 DE MAYO DE 2002 

 

SE APRUEBA LA CONVENCIÓN SOBRE LA DEFENSA DEL 
PATRIMONIO ARQUEOLÓGICO, HISTÓRICO Y ARTÍSTICO DE 

LAS NACIONES AMERICANAS (CONVENCIÓN DE SAN 
SALVADOR), SUSCRITA POR BOLIVIA EL 18 DE JUNIO DE 1980 

 
JORGE QUIROGA RAMÍREZ 

PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

 
Por cuanto, el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

El Honorable Congreso Nacional, 
DECRETA: 

Artículo Único. De conformidad con la atribución conferida por el artículo 59 
numeral 12 de la Constitución Política del Estado, se aprueba la Convención sobre la 
defensa del patrimonio arqueológico, histórico y artístico de las naciones americanas 
(Convención de San Salvador) suscrita por Bolivia el 18 de junio de 1980. 

Pase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales. 

 


